*Inter omnes curvas, quas a puncto A usque ad C ducere licet ea quaeratur, super qua corpus, descensum ex A incipiens, citissime ad terminum C perveniat.*

§. 4. Quo autem haec investigatio latius pateat problemum multo generalius, quod non ad solas Brachystochronas sit restrictum contemplabor, propterea quod solutio non solum non fit difficilior sed etiam facilius ad formulas analyticas reduci patitur; quamobrem sequens problema ante omnia expediri conveniet:

*Problema generale.*

*Inter omnes curvas, quae a dato puncto A ad datum punctum C duci possunt, eam investigare, in qua ista formula integralis:  $\int V dx$  maximum minimumve obtineat valorem, ubi littera V, praeter coördinatas x et y earumque differentialia cujuscunque ordinis, etiam quantitatem v involvat, quae per aequationem quamcunque differentialem determinetur.*

*Solutio.*

§. 5. Cum functio V etiam differentialia cujuscunque ordinis implicare sumatur, ponamus more solito  $dy = p dx$ ;  $dp = q dx$

$\partial q = r \partial x$ ; etc. ita ut jam  $V$  praeter quantitates  $x, y, p, q, r$ , etc. etiam quantitatem illam  $v$  involvat; unde ejus differentiale hujusmodi habebit formam:

$$\partial V = L \partial v + M \partial x + N \partial y + P \partial p + Q \partial q + \text{etc.}$$

quantitas autem  $v$  per hanc aequationem differentialem exprimatur:  $\partial v = \mathfrak{B} \partial x$ ; ubi  $\mathfrak{B}$  sit functio quaecunque ipsius  $v$  cum quantitibus ad curvam pertinentibus  $x, y, p, q, r$ , etc. Quocirca ejus differentiale talem habebit formam:

$$\partial \mathfrak{B} = \mathfrak{E} \partial v + \mathfrak{M} \partial x + \mathfrak{N} \partial y + \mathfrak{P} \partial p + \mathfrak{Q} \partial q + \text{etc.}$$

§. 6. Quo nunc formulae integrali  $\int V \partial x$  valor maximus minimusve conciliari possit, methodo utamur ex calculo variationum petita, quem in finem tribuamus applicatis  $XY = y$  incrementum quam minimum  $Y\delta$ , quod per  $\delta y$  indicemus, ita ut  $\delta y$  sit variatio ipsius  $y$ ; alteri vero coordinatae  $x$  nullam variationem tribui opus est, ita ut sit  $\delta x = 0$ . Quatenus ergo reliquae quantitates ab applicata  $y$  pendent, eatenus eae etiam certas variationes recipient, quas ante omnia evolvere necesse est.

§. 7. Ponamus brevitatis gratia variationem  $\delta y = \omega$ , et cum sit  $p = \frac{\partial y}{\partial x}$ , erit  $\delta p = \frac{\delta \partial y}{\partial x}$ . Demonstratum autem est esse  $\delta \partial y = \partial \delta y = \partial \omega$ , unde fit  $\delta p = \frac{\partial \omega}{\partial x}$ . Simili modo, cum sit  $q = \frac{\partial p}{\partial x}$ , erit  $\delta q = \frac{\delta \partial p}{\partial x} = \frac{\partial \delta p}{\partial x} = \frac{\partial \partial \omega}{\partial x^2}$ . Pariter manifestum est fore  $\delta r = \frac{\partial^2 \omega}{\partial x^2}$ ; etc. Hic scilicet ubique littera  $\delta$  cuique quantitati praefixa designat ejus variationem ex variatione ipsius  $y$  oriundam.